1
入会　・ 異動　・ 退会 届出書

長崎南町自治会 会長 宛
記入年月日： 年 月 日

隣組番号 組長氏名
届出後の

世帯数

※下記にご記入いただく内容は個人情報保護に基づき、自治会および隣組長が責任を持って管理いたします

入 会 届

フリガナ 生年月日

昭・平・令 年 月 日

住 所 静岡市清水区長崎南町

＜入会希望様へ＞

①必要事項をご記入の上、この届出書と一緒に、入会金（持家：2,000円、 借家：1,000円）を添えて組長様に

ご提出ください。

②自治会費、防災協力費、その他の集金については、組長様にお訊ねください

※セイコウさんは転勤が多いため入会金はなしとします。

【持ち家】 ７５０円×１２か月＝９，０００円

【借 家】 ６００円×１２か月＝７，２００円

＜組長様へお願い＞

事業所賛助会費 → 組に属する事業所は組長さんが集金します。

・事業所により金額が異なるため、事前に領収書を発行します。

・事業所のある組には事業所あての封筒に挨拶分と領収書を同封したものを渡します。

・領収書は集金の際、金額を確認して領収の日付を して先方に渡してください。

アパート協力金 ２００円×１２か月＝２，４００円 / 人 → 会計が処理します。

・会計が管理者宛に挨拶文を郵送し、指定の口座に振込入金してもらいます。

振込を確認後、領収書を郵送します。

※２組はアパート協力金［日新興業（株）] 集金あります。 よろしくお願いいたします。

自治会費納入方法について

１．各組の組長さんが集金します。

２．集金額を確認し、【自治会費 支払い報告書】に記入してください。

３．清水銀行 草薙支店 普通預金口座に振り込みしてください。

○で囲んでください

世帯主氏名

※依頼人名は「自治会 組 組長氏名」と記入してください。

※振込手数料につきましてはすみませんが立て替えていただき後日組長会でお渡しします。

その際には【自治会費支払報告書】と【支払受取書の原本】を前もってお渡ししますので、

記入して会計に提出して下さい。

○○

記入

2

異 動 届

組長様は組の世帯内で異動（死亡・転居など）の申し出があった場合は、下記に必要事項を ご記入の上、

自治会にご提出ください。

世帯主氏名 住 所

異動内容 死亡 ・ 全転居 ・ 一部転居 ・ 一部転入 ・ 婚姻 ・ その他

続 柄 氏 名 生 年 月 日

昭和・平成・令和 年 月 日

昭和・平成・令和 年 月 日

※組長様は上記内容の加除修正をお願いいたします。

退 会 届

私（世帯）は、長崎南町自治会を下記のとおり、退会いたします。

住 所 印

退会理由 転居 ・ その他 退会日 年 月 日

受付者 受付日 年 月 日

入会金 円 済 ・ 次回 台帳綴込 済 ・ 次回

台帳添付 有 ・ 無 世帯数変更 ➞ ・ 無

異動届時の台帳への転記 済 ・ 無 台帳の破棄 済 ・ しない

世帯主氏名

※自治会
記入欄